[bookmark: _GoBack]проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016 года		              		          	                 №

с. Калга

Об утверждении Порядка предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета муниципального района «Калганский район»

В соответствии со статьей 14 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 60-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» и ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений муниципального района «Калганский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации муниципального района "Калганский район"  Л.О. Перфильеву.
3. Постановление от 20 февраля  2015 года №119 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета муниципального района «Калганский район» считать утратившим силу.
4. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте муниципального района «Калганский район» http://www.калга.забайкальскийкрай.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                           А.Ф. Рукавишников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
 «Калганский район»
2016 года №

ПОРЯДОК
предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета муниципального района «Калганский район»

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета муниципального района «Калганский район» (далее – дотации).
2. Дотации бюджетам сельских поселений муниципального района «Калганский район» предоставляются:
- для финансового обеспечения исполнения расходных обязательств сельских поселений при недостатке собственных доходов.
- на выполнение отдельных поручений Губернатора Забайкальского края.
3. Предоставление дотаций  бюджетам сельских поселений «Калганского района» осуществляется на основании отдельных поручений Губернатора Забайкальского края и (или) распоряжения главы администрации муниципального района «Калганский район».
4. В соответствии с отдельными поручениями Губернатора Забайкальского края и (или) распоряжениями главы администрации муниципального района «Калганский район» комитет по финансам  осуществляет подготовку проекта распоряжения главы администрации муниципального района «Калганский район» о  предоставлении дотации.
5. Дотации предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района «Калганский район» на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных бюджетом муниципального района «Калганский район» на соответствующий финансовый год.
6. Предоставление дотаций бюджетам сельских поселений муниципального района «Калганский район», выделенных на основании отдельных поручений Губернатора Забайкальского края и (или) распоряжения главы администрации муниципального района «Калганский район», осуществляется в соответствии с соглашением, заключаемым  комитетом по финансам муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений.